Lurah Pondok dipercayakan kepada keponakannya yaitu

KH. Ahmad Ru'yat dan dibantu oleh KH. Usman

Abdurrosyid. Kemudian KH. Ahmad Ru'yat digantikan oleh

KH. Idris Kempek Cirebon.1

Selama 10 tahun beliau mengajar langsung para santri.

Kemudian pada Ahad kliwon setelah Dzuhur tanggal 13

Romadlon 1349 H/ 1 Februari 1931 M. beliau dipanggil oleh

AI-Kholiq. Setelah wafatnya KH. Irfan bin Musa serta

1 Dokumen pondok pesantren APIK, dikutip pada Tanggal 15

mengajar kepada santri pondok pesantren dan masyarakat,

mulai selepas subuh sampai larut malam.

KH. Ahmad Ru’yat wafat malam Jum'at setelah

Maghrib 9 Rabiutsani 1388 H / 4 Juli 1968 M. Kemudian

setelah beliau wafat Pengasuh Pondok Pesantren diserahkan

kepada putra pendiri Pondok yaitu KH. Humaiduliah Irfan.

Selama pengasuh Pondok dipegang KH. Humaidullah, beliau

mempercayai Ustadz Dimyati Ro'is sebagai Ro'isul Ma'had

(Lurah Pandok), dan dalam kepemimpinannya beliau

menambah sistem pendidikan yang ada di pondok dengan

sistem kelas.

Selama 17 tahun KH. Humaidullah Irfan menjadi

Pengasuh Pondok Pesantren dan akhirnya pada malam

Selasa tanggal 29 Romadlon 1405 H. / 17 Juni 1985 M.

beliau di kehendaki Allah untuk menghadapnya dalam usia

73 tahun. Kemudian pengasuh Pondok di amanatkan kepada

putranya KH. Muhammad Imron Humaidulloh dan dibantu

adiknya KH. M. Sholahuddin Humaidulloh. Dan pada tahun

2003 KH. Imron Humaidullloh Meninggal kemudian

Ahmad Ru’yat dipanggil oleh Allah SWT pada malam Jum'at

setelah Maghrib 9 Rabiutsani 1388 H / 4 Juli 1968 M.20

3. Periode 1968 M – 1985 M (KH. Humaidullah Irfan).

KH. Khumaidullah Irfan adalah putra dari KH. Irfan bin

Musa. Sepeninggalnya KH. Ahmad Ru’yat Pengasuh Pondok

Pesantren diserahkan kepada beliau. Dalam kepemimpinan

beliau, KH. Humaidullah mempercayai Ustadz Dimyati Ro'is